令和 4 年 6 月 16 日

関係中学校長 様

明和県央高等学校

校長 中 島 高 久

学校見学会に伴う部活動体験及び説明会について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対して格別なご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、本校では 2023 年度入学試験に向けた学校見学会の開催時に、下記内容により部活動

体験を実施します。貴校の 3 年生および保護者様へご紹介いただきますようお願い申し上げま

す。

記

１ 目 的

本校部活動の活動方針、練習内容、雰囲気を知るとともに、それぞれの競技が持つ魅力を

体験する。

２ 対象部活動

バレーボール部（男子）、ラグビーフットボール部（男女）、硬式野球部（男子）、

剣道部（男女）

３ 内 容

部活動体験…実技を通して、部活動の体験をします。

４ 部活動体験の実施予定

※下記部活動については、見学会とは

別日程で体験日を設定します。

剣道部体験

8/28（日）9:00～12:00

集合場所 剣道場

準備するものはありません。

※ バレー（男子）・野球は、希望の日をFAX 送信票に必ず記入してください。

ﾊﾞﾚｰ

（男子）

ﾗｸﾞﾋﾞｰ

（男女）

野球

（男子）

剣道

（男女）

第１回

8/6 体験 体験 体験 ×

第２回

8/20 体験 × 体験 ×

５ 集合時間と場所及び準備品について

部活動名       集合時間～終了時間   集合場所        準備品等

バレーボール(男子)  13:00～17:00    体 育 館      運動のできる服装

ラグビー  (男女)  13:00～17:00    ラグビー場      運動のできる服装

野 球   (男子)  13:00～17:00    野球場（バックネット裏）  グローブ、スパイク、練習着

※8/6,8/20については、昼食は給食体験を予定しています。

６ 部活動体験の申込方法と同意書等の提出について

（１）参加申込書 ミライコンパスでの登録と中学校の各部活動顧問の先生からの

FAX 送信票

（２）当日は、健康状態申告書および保護者参加同意書を持参してください。

７ 部活動顧問名

   バレーボール部（男子）        山本 圭一

   ラグビーフットボール部（男女）   成田 仁

   硬式野球部（男子）         塩原 元気

剣道部（男女）               栗原 仁

問い合わせ先 明和県央高等学校（入試部 内山純也）

  ℡ 027-373-5773  FAX 027-372-0663

８ 保険の加入について

部活動体験参加者については、部活動ごとに傷害保険に加入します。

９ 別紙ＦＡＸ送信票について

   部活動ごとに送信してください。

１０ その他

（１）部活動体験は、学校見学会の一環として実施しますので、部活動体験のみの参加は

できません。

（２）このご案内は、本校ホームページにも掲載しますので、ご利用ください。